\

FUNSEJEM

Relatorio de Populacao e Beneficios Plano VCNE
CNPB 1.993.003.738

Jan/24 a Dez/24

VOTORANTIM



ﬂ FUNSEJEM

PLANO: VCNE

N° Beneficio

31000

3200

~

COMPOSICAO POR SEXO E IDADE

33000

Até 24
De 25 a 34 anos
De 35 a 54 anos
De 55 a 64 anos
De 65 a 74 anos
De 75 a 84 anos
Mais de 85 anos

Até 24
De 25 a 34 anos
De 35 a 54 anos
De 55 a 64 anos
De 65 a 74 anos
De 75 a 84 anos
Mais de 85 anos

Até 24
De 25 a 34 anos
De 35 a 54 anos
De 55 a 64 anos
De 65 a 74 anos
De 75 a 84 anos
Mais de 85 anos

Masculino

123
0
0

63
43
15
2
0
38
0
0
0
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PERIODO: Dezembro de 2024

Feminino
6
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Total

129
129
0
65
47
15
2
0
39
39
0
0
6
10
18
3)
26
26
0
3

14

VOTORANTIM


http://www.votorantim.com.br/pt-BR/

PLANO VCNE

~

ENTRADAS DE BENEFICIOS E POPULACAO

Ve

ﬂ FUNSEJEM

N° Beneficio

11000
11100
11200
12000
13000
14000
15000
16000
21000
22000
23000
24000
24100
24200
31000
31100
31200
31300
32000
33000
34000

Descricao
Apos. Prest. Continuada (Totalizador)
Aposentadoria Programada
Aposentadoria por Invalidez
Auxilios - Prestagao Continuada
Auxilios - Prestac&o Unica
Penséo
Peculio - Morte e Invalidez
Outros Beneficios de Prestacédo Unica
Beneficio Proporcional Diferido
Autopatrocinio
Resgate
Portabilidade
Portabilidade - Plano de Beneficios Originarios
Portabilidade - Plano de Beneficios Receptor
Participantes
Participantes C/ Custeio Exclusivo Patrocinadora
Participantes C/ Custeio Exclusivo do Participante e Patrocinadora
Participantes C/ Custeio Exclusivo Participante
Assistido - Prestacdo Continuada
Assistidos - Beneficiarios de Penséo

Designado de Participante

PERIODO: 2° semestre de 2024

Anterior Concedidos Cancelados Atual
40 1 2 39
40 1 2 39

0 0
0 0
0 0
25 1 0 26
0 0 0 0
0 0 0 0
3 0 0 3
5 0 1 4
4 2 0 6
0 0 0 0
0 0 0 0
0 0 0 0
133 0 4 129
0 0 0 0
127 0 2 125
6 0 2 4
40 1 2 39
25 1 0 26
219 0 2 217
VOTORANTIM


http://www.votorantim.com.br/pt-BR/

PLANO VCNE

~

ENTRADAS DE BENEFICIOS E POPULACAO

Ve

ﬂ FUNSEJEM

N° Beneficio

11000
11100
11200
12000
13000
14000
15000
16000
21000
22000
23000
24000
24100
24200
31000
31100
31200
31300
32000
33000
34000

Descricao
Apos. Prest. Continuada (Totalizador)
Aposentadoria Programada
Aposentadoria por Invalidez
Auxilios - Prestagao Continuada
Auxilios - Prestac&o Unica
Penséo
Peculio - Morte e Invalidez
Outros Beneficios de Prestacédo Unica
Beneficio Proporcional Diferido
Autopatrocinio
Resgate
Portabilidade
Portabilidade - Plano de Beneficios Originarios
Portabilidade - Plano de Beneficios Receptor
Participantes
Participantes C/ Custeio Exclusivo Patrocinadora
Participantes C/ Custeio Exclusivo do Participante e Patrocinadora
Participantes C/ Custeio Exclusivo Participante
Assistido - Prestacdo Continuada
Assistidos - Beneficiarios de Penséo

Designado de Participante

PERIODO: Dezembro de 2024

Anterior Concedidos Cancelados Atual
39 0 0 39
39 0 0 39

0 0
0 0
0 0
26 0 0 26
0 0 0 0
0 0 0 0
3 0 0 3
4 0 0 4
5 1 0 6
0 0 0 0
0 0 0 0
0 0 0 0
130 0 1 129
0 0 0 0
126 0 1 125
4 0 0 4
39 0 0 39
26 0 0 26
218 0 1 217
VOTORANTIM


http://www.votorantim.com.br/pt-BR/

PLANO VCNE

~

ENTRADAS DE BENEFICIOS E POPULACAO

Ve

ﬂ FUNSEJEM

N° Beneficio

11000
11100
11200
12000
13000
14000
15000
16000
21000
22000
23000
24000
24100
24200
31000
31100
31200
31300
32000
33000
34000

Descricao
Apos. Prest. Continuada (Totalizador)
Aposentadoria Programada
Aposentadoria por Invalidez
Auxilios - Prestagao Continuada
Auxilios - Prestac&o Unica
Penséo
Peculio - Morte e Invalidez
Outros Beneficios de Prestacédo Unica
Beneficio Proporcional Diferido
Autopatrocinio
Resgate
Portabilidade
Portabilidade - Plano de Beneficios Originarios
Portabilidade - Plano de Beneficios Receptor
Participantes
Participantes C/ Custeio Exclusivo Patrocinadora
Participantes C/ Custeio Exclusivo do Participante e Patrocinadora
Participantes C/ Custeio Exclusivo Participante
Assistido - Prestacdo Continuada
Assistidos - Beneficiarios de Penséo

Designado de Participante

PERIODO: Novembro de 2024

Anterior Concedidos Cancelados Atual
39 0 0 39
39 0 0 39

0 0
0 0
0 0
26 0 0 26
0 0 0 0
0 0 0 0
3 0 0 3
4 0 0 4
4 1 0 5
0 0 0 0
0 0 0 0
0 0 0 0
131 0 1 130
0 0 0 0
127 0 1 126
4 0 0 4
39 0 0 39
26 0 0 26
218 0 0 218
VOTORANTIM


http://www.votorantim.com.br/pt-BR/

PLANO VCNE

~

ENTRADAS DE BENEFICIOS E POPULACAO

Ve

ﬂ FUNSEJEM

N° Beneficio

11000
11100
11200
12000
13000
14000
15000
16000
21000
22000
23000
24000
24100
24200
31000
31100
31200
31300
32000
33000
34000

Descricao
Apos. Prest. Continuada (Totalizador)
Aposentadoria Programada
Aposentadoria por Invalidez
Auxilios - Prestagao Continuada
Auxilios - Prestac&o Unica
Penséo
Peculio - Morte e Invalidez
Outros Beneficios de Prestacédo Unica
Beneficio Proporcional Diferido
Autopatrocinio
Resgate
Portabilidade
Portabilidade - Plano de Beneficios Originarios
Portabilidade - Plano de Beneficios Receptor
Participantes
Participantes C/ Custeio Exclusivo Patrocinadora
Participantes C/ Custeio Exclusivo do Participante e Patrocinadora
Participantes C/ Custeio Exclusivo Participante
Assistido - Prestacdo Continuada
Assistidos - Beneficiarios de Penséo

Designado de Participante

PERIODO: Outubro de 2024

Anterior Concedidos Cancelados Atual
39 0 0 39
39 0 0 39

0 0
0 0
0 0
25 1 0 26
0 0 0 0
0 0 0 0
3 0 0 3
4 0 0 4
4 0 0 4
0 0 0 0
0 0 0 0
0 0 0 0
131 0 0 131
0 0 0 0
127 0 0 127
4 0 0 4
39 0 0 39
25 1 0 26
218 0 0 218
VOTORANTIM


http://www.votorantim.com.br/pt-BR/

PLANO VCNE

~

ENTRADAS DE BENEFICIOS E POPULACAO

Ve

ﬂ FUNSEJEM

N° Beneficio

11000
11100
11200
12000
13000
14000
15000
16000
21000
22000
23000
24000
24100
24200
31000
31100
31200
31300
32000
33000
34000

Descricao
Apos. Prest. Continuada (Totalizador)
Aposentadoria Programada
Aposentadoria por Invalidez
Auxilios - Prestacdo Continuada
Auxilios - Prestac&o Unica
Penséo
Peculio - Morte e Invalidez
Outros Beneficios de Prestacédo Unica
Beneficio Proporcional Diferido
Autopatrocinio
Resgate
Portabilidade
Portabilidade - Plano de Beneficios Originarios
Portabilidade - Plano de Beneficios Receptor
Participantes
Participantes C/ Custeio Exclusivo Patrocinadora
Participantes C/ Custeio Exclusivo do Participante e Patrocinadora
Participantes C/ Custeio Exclusivo Participante
Assistido - Prestacdo Continuada
Assistidos - Beneficiarios de Penséo

Designado de Participante

PERIODO: Setembro de 2024

Anterior Concedidos Cancelados Atual
39 0 0 39
39 0 0 39

0 0
0 0
0 0
25 0 0 25
0 0 0 0
0 0 0 0
3 0 0 3
4 0 0 4
4 0 0 4
0 0 0 0
0 0 0 0
0 0 0 0
131 0 0 131
0 0 0 0
127 0 0 127
4 0 0 4
39 0 0 39
25 0 0 25
218 0 0 218
VOTORANTIM


http://www.votorantim.com.br/pt-BR/

PLANO VCNE

~

ENTRADAS DE BENEFICIOS E POPULACAO

Ve

ﬂ FUNSEJEM

N° Beneficio

11000
11100
11200
12000
13000
14000
15000
16000
21000
22000
23000
24000
24100
24200
31000
31100
31200
31300
32000
33000
34000

Descricao
Apos. Prest. Continuada (Totalizador)
Aposentadoria Programada
Aposentadoria por Invalidez
Auxilios - Prestagao Continuada
Auxilios - Prestac&o Unica
Penséo
Peculio - Morte e Invalidez
Outros Beneficios de Prestacédo Unica
Beneficio Proporcional Diferido
Autopatrocinio
Resgate
Portabilidade
Portabilidade - Plano de Beneficios Originarios
Portabilidade - Plano de Beneficios Receptor
Participantes
Participantes C/ Custeio Exclusivo Patrocinadora
Participantes C/ Custeio Exclusivo do Participante e Patrocinadora
Participantes C/ Custeio Exclusivo Participante
Assistido - Prestacdo Continuada
Assistidos - Beneficiarios de Penséo

Designado de Participante

PERIODO: Agosto de 2024

Anterior Concedidos Cancelados Atual
40 0 1 39
40 0 1 39

0 0
0 0
0 0
25 0 0 25
0 0 0 0
0 0 0 0
3 0 0 3
4 0 0 4
4 0 0 4
0 0 0 0
0 0 0 0
0 0 0 0
131 0 0 131
0 0 0 0
127 0 0 127
4 0 0 4
40 0 1 39
25 0 0 25
218 0 0 218
VOTORANTIM


http://www.votorantim.com.br/pt-BR/

PLANO VCNE

~

ENTRADAS DE BENEFICIOS E POPULACAO

Ve

ﬂ FUNSEJEM

N° Beneficio

11000
11100
11200
12000
13000
14000
15000
16000
21000
22000
23000
24000
24100
24200
31000
31100
31200
31300
32000
33000
34000

Descricao
Apos. Prest. Continuada (Totalizador)
Aposentadoria Programada
Aposentadoria por Invalidez
Auxilios - Prestagao Continuada
Auxilios - Prestac&o Unica
Penséo
Peculio - Morte e Invalidez
Outros Beneficios de Prestacédo Unica
Beneficio Proporcional Diferido
Autopatrocinio
Resgate
Portabilidade
Portabilidade - Plano de Beneficios Originarios
Portabilidade - Plano de Beneficios Receptor
Participantes
Participantes C/ Custeio Exclusivo Patrocinadora
Participantes C/ Custeio Exclusivo do Participante e Patrocinadora
Participantes C/ Custeio Exclusivo Participante
Assistido - Prestacdo Continuada
Assistidos - Beneficiarios de Penséo

Designado de Participante

PERIODO: Julho de 2024

Anterior Concedidos Cancelados Atual
40 1 1 40
40 1 1 40

0 0
0 0
0 0
25 0 0 25
0 0 0 0
0 0 0 0
3 0 0 3
5 0 1 4
4 0 0 4
0 0 0 0
0 0 0 0
0 0 0 0
133 0 2 131
0 0 0 0
127 0 0 127
6 0 2 4
40 1 1 40
25 0 0 25
219 0 1 218
VOTORANTIM


http://www.votorantim.com.br/pt-BR/

PLANO VCNE

~

ENTRADAS DE BENEFICIOS E POPULACAO

Ve

ﬂ FUNSEJEM

N° Beneficio

11000
11100
11200
12000
13000
14000
15000
16000
21000
22000
23000
24000
24100
24200
31000
31100
31200
31300
32000
33000
34000

Descricao
Apos. Prest. Continuada (Totalizador)
Aposentadoria Programada
Aposentadoria por Invalidez
Auxilios - Prestagao Continuada
Auxilios - Prestac&o Unica
Penséo
Peculio - Morte e Invalidez
Outros Beneficios de Prestacédo Unica
Beneficio Proporcional Diferido
Autopatrocinio
Resgate
Portabilidade
Portabilidade - Plano de Beneficios Originarios
Portabilidade - Plano de Beneficios Receptor
Participantes
Participantes C/ Custeio Exclusivo Patrocinadora
Participantes C/ Custeio Exclusivo do Participante e Patrocinadora
Participantes C/ Custeio Exclusivo Participante
Assistido - Prestacdo Continuada
Assistidos - Beneficiarios de Penséo

Designado de Participante

PERIODO: 1° semestre de 2024

Anterior Concedidos Cancelados Atual
41 0 1 40
41 0 1 40

0 0
0 0
0 0
24 1 0 25
0 0 0 0
0 0 0 0
4 0 1 3
6 0 1 5
0 4 0 4
0 0 0 0
0 0 0 0
0 0 0 0
137 0 4 133
0 0 0 0
131 0 4 127
6 0 0 6
41 0 1 40
24 1 0 25
221 0 4 217
VOTORANTIM


http://www.votorantim.com.br/pt-BR/

PLANO VCNE

~

ENTRADAS DE BENEFICIOS E POPULACAO

Ve

ﬂ FUNSEJEM

N° Beneficio

11000
11100
11200
12000
13000
14000
15000
16000
21000
22000
23000
24000
24100
24200
31000
31100
31200
31300
32000
33000
34000

Descricao
Apos. Prest. Continuada (Totalizador)
Aposentadoria Programada
Aposentadoria por Invalidez
Auxilios - Prestagdo Continuada
Auxilios - Prestac&o Unica
Penséao
Peculio - Morte e Invalidez
Outros Beneficios de Prestacéo Unica
Beneficio Proporcional Diferido
Autopatrocinio
Resgate
Portabilidade
Portabilidade - Plano de Beneficios Originarios
Portabilidade - Plano de Beneficios Receptor
Participantes
Participantes C/ Custeio Exclusivo Patrocinadora
Participantes C/ Custeio Exclusivo do Participante e Patrocinadora
Participantes C/ Custeio Exclusivo Participante
Assistido - Prestacdo Continuada
Assistidos - Beneficiarios de Penséo

Designado de Participante

PERIODO: Junho de 2024

Anterior Concedidos Cancelados Atual
40 0 0 40
40 0 0 40

0 0
0 0
0 0
25 0 0 25
0 0 0 0
0 0 0 0
3 0 0 3
5 0 0 5
3 1 0 4
0 0 0 0
0 0 0 0
0 0 0 0
134 0 1 133
0 0 0 0
128 0 1 127
6 0 0 6
40 0 0 40
25 0 0 25
218 0 1 217
VOTORANTIM


http://www.votorantim.com.br/pt-BR/

PLANO VCNE

~

ENTRADAS DE BENEFICIOS E POPULACAO

Ve

ﬂ FUNSEJEM

N° Beneficio

11000
11100
11200
12000
13000
14000
15000
16000
21000
22000
23000
24000
24100
24200
31000
31100
31200
31300
32000
33000
34000

Descricao
Apos. Prest. Continuada (Totalizador)
Aposentadoria Programada
Aposentadoria por Invalidez
Auxilios - Prestagdo Continuada
Auxilios - Prestac&o Unica
Penséao
Peculio - Morte e Invalidez
Outros Beneficios de Prestacéo Unica
Beneficio Proporcional Diferido
Autopatrocinio
Resgate
Portabilidade
Portabilidade - Plano de Beneficios Originarios
Portabilidade - Plano de Beneficios Receptor
Participantes
Participantes C/ Custeio Exclusivo Patrocinadora
Participantes C/ Custeio Exclusivo do Participante e Patrocinadora
Participantes C/ Custeio Exclusivo Participante
Assistido - Prestacdo Continuada
Assistidos - Beneficiarios de Penséo

Designado de Participante

PERIODO: Maio de 2024

Anterior Concedidos Cancelados Atual
40 0 0 40
40 0 0 40

0 0
0 0
0 0
25 0 0 25
0 0 0 0
0 0 0 0
3 0 0 3
5 0 0 5
3 0 0 3
0 0 0 0
0 0 0 0
0 0 0 0
134 0 0 134
0 0 0 0
128 0 0 128
6 0 0 6
40 0 0 40
25 0 0 25
218 0 0 218
VOTORANTIM


http://www.votorantim.com.br/pt-BR/

PLANO VCNE

~

ENTRADAS DE BENEFICIOS E POPULACAO

Ve

ﬂ FUNSEJEM

N° Beneficio

11000
11100
11200
12000
13000
14000
15000
16000
21000
22000
23000
24000
24100
24200
31000
31100
31200
31300
32000
33000
34000

Descricao
Apos. Prest. Continuada (Totalizador)
Aposentadoria Programada
Aposentadoria por Invalidez
Auxilios - Prestagdo Continuada
Auxilios - Prestac&o Unica
Penséao
Peculio - Morte e Invalidez
Outros Beneficios de Prestacéo Unica
Beneficio Proporcional Diferido
Autopatrocinio
Resgate
Portabilidade
Portabilidade - Plano de Beneficios Originarios
Portabilidade - Plano de Beneficios Receptor
Participantes
Participantes C/ Custeio Exclusivo Patrocinadora
Participantes C/ Custeio Exclusivo do Participante e Patrocinadora
Participantes C/ Custeio Exclusivo Participante
Assistido - Prestacdo Continuada
Assistidos - Beneficiarios de Penséo

Designado de Participante

PERIODO: Abril de 2024

Anterior Concedidos Cancelados Atual
40 0 0 40
40 0 0 40

0 0
0 0
0 0
25 0 0 25
0 0 0 0
0 0 0 0
3 0 0 3
5 0 0 5
3 0 0 3
0 0 0 0
0 0 0 0
0 0 0 0
134 0 0 134
0 0 0 0
128 0 0 128
6 0 0 6
40 0 0 40
25 0 0 25
218 0 0 218
VOTORANTIM


http://www.votorantim.com.br/pt-BR/

PLANO VCNE

~

ENTRADAS DE BENEFICIOS E POPULACAO

Ve

ﬂ FUNSEJEM

N° Beneficio

11000
11100
11200
12000
13000
14000
15000
16000
21000
22000
23000
24000
24100
24200
31000
31100
31200
31300
32000
33000
34000

Descricao
Apos. Prest. Continuada (Totalizador)
Aposentadoria Programada
Aposentadoria por Invalidez
Auxilios - Prestagdo Continuada
Auxilios - Prestac&o Unica
Penséao
Peculio - Morte e Invalidez
Outros Beneficios de Prestacéo Unica
Beneficio Proporcional Diferido
Autopatrocinio
Resgate
Portabilidade
Portabilidade - Plano de Beneficios Originarios
Portabilidade - Plano de Beneficios Receptor
Participantes
Participantes C/ Custeio Exclusivo Patrocinadora
Participantes C/ Custeio Exclusivo do Participante e Patrocinadora
Participantes C/ Custeio Exclusivo Participante
Assistido - Prestacdo Continuada
Assistidos - Beneficiarios de Penséo

Designado de Participante

PERIODO: Marc¢o de 2024

Anterior Concedidos Cancelados Atual
40 0 0 40
40 0 0 40

0 0
0 0
0 0
25 0 0 25
0 0 0 0
0 0 0 0
3 0 0 3
5 0 0 5
3 0 0 3
0 0 0 0
0 0 0 0
0 0 0 0
134 0 0 134
0 0 0 0
128 0 0 128
6 0 0 6
40 0 0 40
25 0 0 25
218 0 0 218
VOTORANTIM


http://www.votorantim.com.br/pt-BR/

PLANO VCNE

~

ENTRADAS DE BENEFICIOS E POPULACAO

Ve

ﬂ FUNSEJEM

N° Beneficio

11000
11100
11200
12000
13000
14000
15000
16000
21000
22000
23000
24000
24100
24200
31000
31100
31200
31300
32000
33000
34000

Descricao
Apos. Prest. Continuada (Totalizador)
Aposentadoria Programada
Aposentadoria por Invalidez
Auxilios - Prestagdo Continuada
Auxilios - Prestac&o Unica
Penséao
Peculio - Morte e Invalidez
Outros Beneficios de Prestacéo Unica
Beneficio Proporcional Diferido
Autopatrocinio
Resgate
Portabilidade
Portabilidade - Plano de Beneficios Originarios
Portabilidade - Plano de Beneficios Receptor
Participantes
Participantes C/ Custeio Exclusivo Patrocinadora
Participantes C/ Custeio Exclusivo do Participante e Patrocinadora
Participantes C/ Custeio Exclusivo Participante
Assistido - Prestacdo Continuada
Assistidos - Beneficiarios de Penséo

Designado de Participante

PERIODO: Fevereiro de 2024

Anterior Concedidos Cancelados Atual
41 0 1 40
41 0 1 40

0 0
0 0
0 0
24 1 0 25
0 0 0 0
0 0 0 0
3 0 0 3
5 0 0 5
2 1 0 3
0 0 0 0
0 0 0 0
0 0 0 0
135 0 1 134
0 0 0 0
129 0 1 128
6 0 0 6
41 0 1 40
24 1 0 25
219 0 1 218
VOTORANTIM


http://www.votorantim.com.br/pt-BR/

PLANO VCNE

~

ENTRADAS DE BENEFICIOS E POPULACAO

Ve

ﬂ FUNSEJEM

N° Beneficio

11000
11100
11200
12000
13000
14000
15000
16000
21000
22000
23000
24000
24100
24200
31000
31100
31200
31300
32000
33000
34000

Descricao
Apos. Prest. Continuada (Totalizador)
Aposentadoria Programada
Aposentadoria por Invalidez
Auxilios - Prestagdo Continuada
Auxilios - Prestac&o Unica
Penséao
Peculio - Morte e Invalidez
Outros Beneficios de Prestacéo Unica
Beneficio Proporcional Diferido
Autopatrocinio
Resgate
Portabilidade
Portabilidade - Plano de Beneficios Originarios
Portabilidade - Plano de Beneficios Receptor
Participantes
Participantes C/ Custeio Exclusivo Patrocinadora
Participantes C/ Custeio Exclusivo do Participante e Patrocinadora
Participantes C/ Custeio Exclusivo Participante
Assistido - Prestacdo Continuada
Assistidos - Beneficiarios de Penséo

Designado de Participante

PERIODO: Janeiro de 2024

Anterior Concedidos Cancelados Atual
41 0 0 41
41 0 0 41

0 0
0 0
0 0
24 0 0 24
0 0 0 0
0 0 0 0
4 0 1 3
6 0 1 5
0 2 0 2
0 0 0 0
0 0 0 0
0 0 0 0
137 0 2 135
0 0 0 0
131 0 2 129
6 0 0 6
41 0 0 41
24 0 0 24
221 0 2 219
VOTORANTIM


http://www.votorantim.com.br/pt-BR/

FUNSEJEM

Fundacao Sen. José Ermirio de Moraes

Av. Jabaquara, 1909, 2° andar, Mirandopolis, Sao Paulo, SP, 04045-003
Tel 55 11 3386 6500

www.funsejem.org.br/

futurofunsejem.org.br/online/

www.youtube.com/@PodcastFunsejem



https://www.funsejem.org.br/
https://futurofunsejem.org.br/online/
https://www.youtube.com/@PodcastFunsejem
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